
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 19    № 19    17.04.202317.04.2023              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  05 апреля 2023 года  № 80___ 

 
О проведении экологического субботника  и  

месячника по благоустройству и  

улучшению санитарного состояния муниципального  
образования Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района  

Ленинградской области  
 

 

Во исполнение «Поручения Губернатора Ленобласти №65-2930/2023 от 06.03.2023г.», 

в целях улучшения экологической обстановки и санитарного состояния населенных пунктов, проведения экологиче-

ского воспитания среди подрастающего поколения, повышения уровня экологической культуры жителей  муници-

пального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской обла-

сти администрация Будогощского городского поселения  и для подготовки к празднованию 78-летия Победы в Вели-

кой Отечественной войне 1941-1945 годов,  администрация Будогощского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Провести с 10 апреля 2023 года по 8 мая 2023 года  месячник по благоустройству и улучшению санитарного 

состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области, наведению чистоты и порядка, ликвидации несанкционированных свалок. 

Организовать проведение экологического субботника 21 апреля 2023 года. 

С целью координации действий, решения неотложных задач утвердить состав штаба по благоустройству  и 

улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Ки-

ришского муниципального района Ленинградской области, наведению чистоты и порядка (приложение 1). 

Утвердить план мероприятий по благоустройству  и улучшению санитарного состояния муниципального обра-

зования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, 

наведению чистоты и порядка (приложение2). 

Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, собственни-

кам или арендаторам земельных участков  провести субботник по уборке территории. 

При проведении работ по уборке и благоустройству территорий руководствоваться 

Правилами благоустройства МО Будогощского городского поселения, утвержденными  решением Совета 

депутатов от 25.10.2017г.; 

Специалисту 1 категории администрации поселения С.В.Архиповой организовать работу по  информированию 

населения  о начале и ходе проведения месячника по благоустройству. 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на официальном сайте 

поселения. 

Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста первой категории администрации Будого-

щского городского поселения Архипову С.В. 

 

Глава администрации       И.Е. Резинкин 



Приложение 1 

 

к постановлению  

от  05.04.2023 №80 

 

 

 

 

 

Состав штаба 

по  проведению экологического субботника  и месячника по благоустройству и 

улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муни-

ципального района Ленинградской области  

 

 

Председатель штаба: 

Глава администрации Будогощского городского поселения – И.Е. Резинкин 

 

Заместитель председателя штаба: 

Заместитель главы администрации Будогощского городского поселения – А.В. Брагин 

 

Члены штаба: 

Специалист 1 категории администрации поселения С.В.Архипова 

Директор МП «ККП г.п.Будогощь» - С.С. Ефименко 

Мастер участка  МП «ККП г.п. Будогощь» - О.В.Скородумова 

Председатель совета ветеранов Будогощского городского поселения  - Г.О. Миккау 

Председатель СПК Будогощь  - В.В. Царев (по согласованию) 

Заведующая Будогощским РДК - М.Р. Катышева 

Директор МОУ «Будогощская СОШ» - К.А. Муканалиевой (по согласованию) 

Заведующая детским садом № 12 - О.Д. Филиппова (по согласованию) 

Депутат Будогощского городского поселения – В.В.Золотцев 

Депутат Будогощского городского поселения – С.А.Вавилкин 

 

Секретарь штаба: 

Специалист администрации Будогощского городского поселения -  И.В. Орлова 

Приложение 2  

к постановлению 

от 05.04. 2023 №80 

 

 

 

План 

мероприятий по  проведению экологического субботника  и месячника по благоустройству и улучшению санитарного 

состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района  

Ленинградской области 

№ п/п Дата мероприятия Мероприятия 

1 С 10.04.2023 до 08.05.2023 В мероприятиях по проведению экологического субботника и месячника по благоустройству примут участие не менее 20% 

жителей, в том числе учащиеся школы 

2   Санитарная уборка территорий: 

2.1. 10.04.2023-08.05.2023 Уборка мусора на территории МО Будогощское городское поселение ) 

2.2. 21.04.2023 Субботник (уборка мусора на территории МО Будогощское городское поселение, несанкционированные свалки 

3 20.04.2023-08.05.2023 Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ 

4 20.04.2023-08.05.2023 Посадка: 

Деревьев 

Кустарников 

Окапывание деревьев, кустарников 

цветов 

5 20.04.2023-08.05.2023 Ремонт асфальтобетонных покрытий дорог 

6 

  

10.04.2023-08.05.2023 Очистка подвалов жилых домов 

7 10.04.2023-08.05.2023 Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок, других объектов малых архитектурных форм 

  

8 20.04.2023-08.05.2023 Покраска трубопроводов, ограждений 

  

9 20.04.2023-08.05.2023 Внешнее благоустройство: 

Фасадов зданий 

Отмостки 

Цоколя 

  

10 10.04.2023-08.05.2023 Уборка несанкционированных свалок, мусора 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.04.2023 г. №83 

о внесении изменений в Постановление №59  

от 13 апреля 2015 г. «о создании комиссии по  

благоустройству и контролю за санитарным 

состоянием территории муниципального  

образования Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района  

Ленинградской области  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" администрация муниципального образования Будогощское город-

ское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести изменения в Постановление №59 от 13 апреля 2015 г.  «О создании комиссии по благоустройству и кон-

тролю за санитарным состоянием территории муниципального образования Будогощское городское поселение Ки-

ришского муниципального района Ленинградской области» 

        1.1. Приложение 2 читать в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению;   

     2.  Постановления: №29 от 29.03.2017г. «О внесении изменений в постановление администрации Будогощского 

городского поселения от 13.04.2015 № 59 «О создании комиссии по благоустройству и контролю  за санитарным со-

стоянием территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального 

района  Ленинградской области»; №80 от 04.07.2018г. «О внесении изменений в  состав комиссии по благоустройству 

муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области,утвержденный постановлением администрации Будогощского городского поселения от  29.03. 2017 № 29»;  

№63 от 04.02.2021г. «О внесении изменений в  постановление от 13.04.2015 № 59 «О создании комиссии по благо-

устройству и контролю за санитарным состоянием территории муниципального образования Будогощское городское 

поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области» 

считать утратившими силу; 

3.    Опубликовать настоящее Постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на официальном сай-

те поселения; 

4.    Постановление вступает в силу после его официального опубликования; 

5.    Контроль  за  исполнением  Постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации       И Резинкин 

 

Приложение  

к постановлению  

№83от 07.04.2023года 

Состав 

комиссии по благоустройству муниципального образования  

Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района  

Ленинградской области. 

 

1.   Председатель комиссии: 

Заместитель главы администрации Будогощского городского поселения – А.В.Брагин. 

2.   Заместитель председателя комиссии: 

Специалист первой категории администрации Будогощского городского поселения – С.В.Архипова. 

3.   Секретарь комиссии: 

Специалист  администрации  Будогощского городского поселения – И.В.Орлова. 



 

Члены комиссии: 

4.   Директор МП «ККП г.п.Будогощь» - С.С.Ефименко. 

5.   Юрист администрации Будогощского городского поселения – Н.С.Иванова. 

6.  Начальник отдела земельно-имущественных отношений  администрации Будогощского городского поселения – 

Ю.Н.Сергиевская. 

7.   Депутат совета депутатов Будогощского городского поселения –  

С.А. Вавилкин. 

8.   Депутат совета депутатов Будогощского городского поселения – В.В.Золотцев. 

9.   Представитель СПК «Будогощь» - О.Н.Сафронова. 

10. Депутат совета депутатов Будогощского городского поселения – В.И.Дементьева. 

11. Представитель ОМВД по Киришскому району (по согласованию). 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 17.04.2023 № 93   

О внесении изменений в постановление  
администрации от 31.03.2023 № 79  

«Об утверждении норматива стоимости одного 

 квадратного метра общей площади  
жилья на 2 квартал 2023 года  

В целях реализации на территории муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области  жилищных программ, направленных на улуч-

шение жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области,  руководствуясь  Методическими рекомендациями по определению средней 

рыночной стоимости  одного квадратного метра  общей площади жилья в муниципальных  образованиях 

Ленинградской области, утвержденных  распоряжением комитета по строительству Ленинградской области 

от 13 марта 2020 года № 79, Администрация Будогощского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести изменения в постановление от 31.03.2023 № 79 «Об утверждении норматива стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья на 2 квартал 2023 года. 

Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном 

образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области на 2 квартал 2023 года в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых 

семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обес-

печении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», а также мероприятий «Улучшение жилищных условий молодых граждан 

(молодых семей)», «Улучшение жилищный условий граждан с использованием средств ипотечного 

кредита (займа)», государственной программы Ленинградской области «Формирование городской 

среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» в соот-

ветствии с нормативно-правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства 

Ленинградской области в размере 61 703,73 ( шестьдесят одна тысяча семьсот три)  рубля 73 ко-

пейки.» 

3.      Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник». 

4. Разместить на официальном сайте муниципального образования http://www.budogoschskoe.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Глава администрации                                                                                              И.Е. Резинкин   

http://www.budogoschskoe.ru


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

 

от  17 апреля 2023 года №  101 

О внесении изменений  в постановление 

 от 23 ноября 2015 года № 215 

«О Комиссии по соблюдению требований 

 к служебному поведению муниципальных  

служащих муниципального образования  

Будогощское городское поселение Киришского  

муниципального района Ленинградской области 

 и урегулированию конфликта интересов» 

Администрация муниципального образования Будогощское городское 

поселение  Киришского муниципального района  Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  следующие  изменения  в постановление от 23 ноября 2015 года № 215 «О Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Будогощское городское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов»: 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановле-

нию 

2. Постановление от 30.12.2022 г. № 361 «О внесении изменений  в постановление от 23 ноября 2015 года № 

215 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального 

образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и урегу-

лированию конфликта интересов» считать утратившим силу.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на официальном сай-

те поселения. 

Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

Глава администрации                  И.Е.Резинкин 

Приложение 

 К постановлению  от  17.04.2023 г. № 101 

 

 

 

СОСТАВ 

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муници-

пального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленин-

градской области и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образо-

вания Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области 

 



Председатель комиссии:     

Брагин Александр Владимирович - заместитель главы администрации. 

Заместитель председателя комиссии:     

Иванова Наталья Сергеевна - юрист администрации. 
  

Секретарь комиссии:     

Орлова Ирина Викторовна - специалист по делопроизводству 

Члены комиссии:     

Фролов Сергей Витальевич - глава муниципального образования 

Архипова Светлана Валентиновна - специалист первой категории 

Катышева Маргарита Ростиславовна - председатель общественного совета. 

Вавилкин Сергей Александрович - председатель инициативной комиссии муниципально-

го образования   Будогощское городское поселение 

Ершова Валентина Васильевна   представитель совета ветеранов 

«Извещение  

о предоставлении земельного участка 

 

Администрация муниципального образования Будогощского городского поселения Киришского му-

ниципального район Ленинградской области в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации информирует о предоставлении в аренду на 20 лет земельного участка из земель населенных 

пунктов площадью 3095 кв.м. по адресу: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-

гощское городское поселение, д. Змеева Новинка, для ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, вправе подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка в тече-

ние тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

Заявления подаются лично в письменной форме в течение 30 дней с 17.04.2023 г. по 16.05.2023 г. по 

адресу: Ленинградская обл., Киришский район, г.п.Будогощь, ул. Советская, д.79, администрация. 

Для ознакомления со схемой расположения земельного участка обращаться в администрацию Будого-

щского городского поселения по адресу: Ленинградская обл., Киришский район, г.п. Будогощь, ул. Совет-

ская, д.79, администрация, с 9.00 до 16.00. 

Администрация Будогощского городского поселения» 

 

Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений 

 в Устав муниципального образования Будогощское городское 

поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области, порядок участия граждан 

в его обсуждении 
(утвержден решением совета депутатов муниципального образования  Будогощское городское поселение Киришского муниципаль-

ного района Ленинградской области от 03.03.2009 № 43/228) 
Настоящий порядок устанавливает требования к организации учета предложений граждан по проекту изме-

нений и дополнений в Устав муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области, к организации участия граждан в его обсуждении.  

1. Общие положения 
        1. Учет интересов граждан при осуществлении органами местного самоуправления муниципального об-

разования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области 

(далее по тексту - органами местного самоуправления поселения) деятельности по принятию изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области (далее по тексту – Устава поселения), осуществляется в формах рас-

смотрения предложений граждан по указанному проекту изменений и дополнений в Устав поселения и об-

суждений их на публичных слушаниях. 



2. Учет предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав поселения, публичные слушания 

по проекту Устава поселения проводятся в целях соблюдения права человека и гражданина на осуществле-

ние местного самоуправления на территории поселения. 

 

2. Порядок учета предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав поселения 

 

       1. Решение о порядке учета предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав поселе-

ния, порядке участия граждан в его обсуждении подлежит официальному опубликованию. 

        2. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав поселения направляются в комиссию со-

вета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение  Киришского муниципаль-

ного района Ленинградской области по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образо-

вания Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области по 

адресу: Ленинградская область, Киришский район, г.п. Будогощь, ул. Советская, д.79, административное 

здание, кабинет №7, в письменной форме. В направленном предложении должны быть указаны: фамилия, 

имя, отчество, адрес лица, направившего свои предложения. 

        3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав поселения принимаются и регистрируют-

ся секретарем комиссии. 

            

        3. Порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав поселения 

 

        1. Граждане участвуют в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав поселения посредством 

участия в публичных слушаниях  по адресу: Ленинградская область, Киришский район, г.п. Будогощь, ул. 

Советская, д.79, административное здание, зал заседаний. 

        2. Уполномоченный орган оформляет протокол публичных слушаний по проекту изменений и дополне-

ний в Устав поселения с учетом представленных предложений и замечаний участников публичных слуша-

ний. 

        Участники публичных слушаний вправе не позднее двух дней после проведения публичных слушаний 

представить в письменном виде  в уполномоченный орган свои предложения и замечания по проекту изме-

нений дополнений в Устав поселения, которые вносятся в протокол публичных слушаний. 

       3. Решение о принятии или отклонении поступивших предложений принимает совет депутатов посред-

ством утверждения Устава муниципального образования.         

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

 

1 

Министерство энергетики Российской Федерации 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство  

об установлении публичного сервитута) 

2 

Реконструкция и эксплуатация магистрального нефтепродуктопровода федерального значения 

«ППМНПП «Ярославль-Приморск 2», DN 700, 
через р. Пчевжа, км 486. ЛРНУ. Реконструкция» 

(цель установления публичного сервитута) 

3 

Кадастровый номер 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 

(участков), в отношении которого испрашивается публичный сер-

витут 

47:27:0000000:2 Ленинградская область, Киришский муниципальный район 

47:27:0000000:22 Ленинградская область, Киришский муниципальный район 

47:27:0000000:145 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Бу-

догощское городское поселение, в районе д. Могилево 

47:27:0000000:20433 Ленинградская область, Киришский район, Будогощское город-

ское поселение 

47:27:0000000:20534 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, 

Пчевжинское сельское поселение 

47:27:0000000:21206 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Бу-

догощское городское поселение 

47:27:0000000:141 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Бу-

догощское городское поселение 



47:27:0402001:340 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский му-

ниципальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0402001:341 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский му-

ниципальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0402001:339 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Бу-

догощское городское поселение 

47:27:0417001:726 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский му-

ниципальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0417001:724 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский му-

ниципальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0417001:727 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский му-

ниципальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0417001:712 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, дер. 

Могилево, ул. Центральная, д.9 

47:27:0417001:730 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский рай-

он, Будогощское городское поселение, д. Могилево 

47:27:0417001:731 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский му-

ниципальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0417001:728 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский му-

ниципальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0417001:725 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский му-

ниципальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0000000:21154 

Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-

гощское городское поселение, автомобильная дорога общего поль-

зования «Подъезд к г.п. Будогощь» 

47:27:0000000:21138 

Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-

гощское городское поселение, автомобильная дорога общего поль-

зования «Подъезд к г.п. Будогощь» 

47:27:0402001:343 
Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муни-

ципальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0402001:344 

Ленинградская область, Киришский район, Киришское лесниче-

ство, Восточное участковое лесничество, квартал 33 (части выде-

лов 1, 2, 5, 6, 7, 9) 

47:27:0417001:453 Ленинградская область, Киришский муниципальный район 

47:27:0417001:720 
Российская Федерация, Ленинградская обл., Киришский муници-

пальный р-н, Будогощское городское поселение 

47:27:0417001:699 
Российская Федерация, Ленинградская обл., Киришский муници-

пальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0417001:732 
Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Бу-

догощское городское поселение 

47:27:0417001:733 
Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский му-

ниципальный район, Будогощское городское поселение 

47:27:0417001 
Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-

гощское городское поселение 

47:27:0402001 
Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-

гощское городское поселение 

4 

Администрация Будогощского городское поселение Киришского муниципального района ле-

нинградской области 
Адрес: 187120 Ленинградская область, Киришский район, п.г.т. Будогощь, 

ул. Советская, д.79 
Тел. 8-813-687-3464, Факс: 8-813-68-73-837 

admbud@mail.ru 

время приема: по предварительной записи 
  

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством 

об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 

границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с посту-

пившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

mailto:admbud@mail.ru


5 

Министерство энергетики Российской Федерации,  

адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 
minenergo@minenergo.gov.ru 

В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного 

сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) право-

вых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) зе-

мель, указанных в пункте 3 данного сообщения. 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земель-

ные участки, а также срок подачи указанных заявлений) 

6 

1. Схема территориального планирования Российской Федерации в области федерального 

транспорта (в части трубопроводного транспорта), утвержденная распоряжением Правитель-

ства Российской Федерации от 06.05.2015 № 816-р. 
2. Приказ Минэнерго России от 25.07.2022 № 707 «Об утверждении документации по плани-

ровке территории для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значе-

ния «ППМНПП «Ярославль-Приморск 2», DN 700, 
через р. Пчевжа, км 486. ЛРНУ. Реконструкция» 

(реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документа-

ции по планировке территории, а также информацию об инвестиционной программе субъекта 

естественных монополий) 

7 

1. https://fgistp.economy.gov.ru 
2. https://budogoschskoe.ru/ 

 (сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», на которых размещены утвержденные документы территориального планирова-

ния, документация по планировке территории, инвестиционная программа субъекта естествен-

ных монополий) 

8 

1. https://minenergo.gov.ru 
2. https://budogoschskoe.ru 

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута) 

9 

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 
ООО «Транснефть - Балтика» 

195009, г. Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, д. 11, лит. А 
baltneft@spb.transneft.ru 

10 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 
(описание местоположения границ публичного сервитута) 

Утверждены правила направления средств маткапитала на получение ежемесячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет. 

Постановлением Правительства РФ от 01.02.2023 № 133 

«Об утверждении Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение еже-

месячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет, перечня доку-

ментов (сведений), необходимых для распоряжения средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала 

на получение ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет, 

формы заявления о распоряжении средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала на получение еже-

месячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) ребенка до достижения им возраста трех лет и формы заявле-

ния об отказе от ее получения» установлено, что средства (часть средств) материнского (семейного) капитала могут 

направляться на получение ежемесячной выплаты при условии, что размер среднедушевого дохода семьи не превыша-

ет двукратную величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в соответствующем субъекте 

РФ.  

Постановлением утверждены: правила направления средств на осуществление ежемесячной выплаты, пере-

чень необходимых для этого документов (сведений), а также формы заявлений о распоряжении средствами маткапита-

ла на получение ежемесячной выплаты и об отказе от получения ежемесячной выплаты из средств маткапитала.  



Уточнены основания для проведения Роскомнадзором внеплановых контрольных (надзорных) 

мероприятий. 

Постановлением Правительства РФ от 04.02.2023 № 161 

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» установлено, что в соот-

ветствии с документом допускается осуществление внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий 

федерального государственного контроля (надзора) за обработкой персональных данных в отношении объ-

ектов контроля аккредитованных российских организаций, осуществляющих деятельность в области инфор-

мационных технологий, включенных в реестр аккредитованных российских организаций, в случае если 

установлен факт распространения (предоставления) в сети "Интернет" имеющих признаки принадлежности 

аккредитованной организации баз данных (или их части), содержащих персональные данные.  

Указанные мероприятия проводятся при условии согласования с органами прокуратуры.  

ФАС даны разъяснения по порядку ведения реестра недобросовестных поставщиков 

(исполнителей, подрядчиков). 

Письмом ФАС России от 20.01.2023 № МШ/3488/23 

«О направлении разъяснений порядка ведения реестра недобросовестных поставщиков (исполнителей, под-

рядчиков)» рассматриваются вопросы включения в Реестр сведений в отношении поставщиков 

(исполнителей, подрядчиков), договоры с которыми расторгнуты в связи с односторонним отказом заказчи-

ка от исполнения договора, а также основания для исключения сведений из Реестра  

ФФОМС определены категории сообщений, для которых устанавливается ускоренный поря-

док их рассмотрения в рамках эксперимента по использованию Единого портала госуслуг для обес-

печения диалога граждан и организаций с госорганами. 

Приказом ФФОМС от 26.12.2022 «209н 

«Об определении категорий сообщений и обращений, для которых устанавливается ускоренный порядок 

рассмотрения, в рамках проведения эксперимента по использованию федеральной государственной инфор-

мационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направле-

ния гражданами и юридическими лицами в государственные органы, органы местного самоуправления, 

государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые 

функции, и их должностным лицам сообщений и обращений, а также для направления такими органами и 

организациями ответов на указанные сообщения и обращения» определено, что в ускоренном порядке со 

сроком исполнения, не превышающим 10 календарных дней, рассматриваются сообщения и обращения об 

отсутствии или размещении недостоверной информации на официальном сайте ФФОМС в сети 

"Интернет", поданные гражданами и юридическими лицами посредством Единого портала госуслуг.  

Штрафы за сброс мусора с транспортных средств. 

В соответствие с Федеральным законом от 14.07.2022 № 287-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской 

Федерации об административных правонарушениях» статью 8.2 КоАП РФ «Несоблюдение требований в области охра-

ны окружающей среды при обращении с отходами производства и потребления» дополнили новыми частями 3.1 - 3.4. 

Эти составы предусматривают ответственность за выгрузку или сброс с транспортных средств (автомобилей, мотоцик-

лов, тракторов и т.д.) и прицепов к ним отходов вне установленных мест.  Предельный размер штрафа зависит от вида 

транспортного средства. Например, сброс мусора с легкового автомобиля обойдется физлицу-нарушителю максимум в 

15 тыс. руб., с грузовика - уже в 50 тыс. руб. (юрлицу - 50 тыс. и 120 тыс. руб. соответственно). Если должностное или 

юрлицо совершат нарушение повторно, транспортное средство или прицеп могут конфисковать. 

С 11.01.2023 в КоАП РФ вступили изменения, согласно которым закреплена возможность фиксации данных 

нарушений с помощью работающих в автоматическом режиме технических средств (камер). 

Учредителями настоящего печатного  

Совет МО городское поселение 

№ 12 11.04.2013 года 

Главный редактор Орлова Ирина Викторовна 73-464 

Тираж 499 штук 

Оплата «Бесплатно» 

 


